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N:o 121.

Af Herr Lins Olof LafSSOIi: Angående Kongl. hofstallets för
flyttning från Helgeandsholmen och anslag för utredning 
af frågan derom.

Den som besökt Sveriges Riksbank vet också, att en tidsenligare och för ban
kens rörelse lämpligare byggnad är för densamma i hög grad behöflig — ett behof, 
som jemväl af Riksdagen flera gånger blifvit erkändt. Likaså närmar sig den tid
punkt, då Riksdagens nuvarande bus icke längre kan under stigande folkmängd i 
landet och ökadt antal representanter lemna behöfligt utrymme. Och då eu ny bygg
nad icke genast, när man så önskar, står färdig, utan fast heldre rymlig tid torde 
komma att erfordras endast för byggnadsplatsens bestämmande och frigörande från 
andra byggnader, utom de år, som åtgå för uppförande och inredande af eu så vid
lyftig nybyggnad, synes mig tiden vara inne att ej längre undanskjuta denna vigtiga 
fråga, utan allvarligt taga ihop med de förberedande åtgärderna.

Till byggnadsplats synes mig icke någon vara lämpligare än Helgeandsholmen. 
Den har redan varit ifrågasatt, och det då väckta förslaget föll, såsom väl är be
kant, icke derföre att platsen ansågs olämplig, utan emedan förslaget bedömdes så
som för tidigt väckt.

Utan att nu ingå i närmare bestämmelser, huru denna eller dessa nybyggna
der lämpligen kunde på holmen ordnas, eller ens föreslå att ett definitiv; beslut nu 
fattas om desammas förläggande derstädes, tillåter jag mig endast erinra, att, om än 
den största delen af holmen tillhör staten, denna del redan är använd för hofstallets 
behof, och att eu annan del tillhörde framlidne enkedrottningen Josefina, och nu
mera, efter hvad det blifvit mig sagdt, tillfallit Hans Maj:t Konungen. Den första åt
gärden torde således böra blifva eu framställning till Kongl. Maj:t om hofstallets för
flyttning till annat ställe, samt om de vilkor, på livilka de Hans Maj:t Konungen en
skilt tillhöriga tomter må kunna erhållas. För afgifvande af proposition härom till
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Riksdagen, torde väl andra tomter behöfva undersökas och ritningar till nytt hof- 
stall samt kostnadsförslag, uppgöras, hvartill medel lära erfordras. Jag får der
före vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla om proposition 
rörande hofstallets förflyttning från Helgeandsholmen till annan 
plats, samt om meddelande huruvida och på hvilka vilkor de 
Hans Maj:t Konungen tillhöriga egendomar å samma holme skulle 
kunna af staten förvärfvas, för att sedan nytt hofstall hunnit 
anskaffas, nedrifva alla å holmen nu befintliga byggnader, och 
göra den till en fri plats; äfvensom besluta att till bestridande 
af kostnader, som föranledas af de för propositionens afgifvande 
erforderliga utredningar, ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett 
anslag af fem tusen kronor.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1877.

Fiss Öl. Larsson.

Häruti instämma:

G. Jonsson. Magn. Jonsson. Hans Larsson.

L. J. Fahlander. Hans Andersson. Fr. Malmberg.


